Quesunt cause inductiue p̄tritōis La. VI

Ause inductiue p̄tritōis sūt multe. Prīa et p̄ncipaliss est amor dei. illud enim q̄d p̄ncipalit dicitur hoīem retrahere a p̄ctō. et si peccauerit p̄corrigat et emēderet se est amor dei. Et iste amor generalis sic in aīa p̄ctōris. Cum enim amor se q̄f cognitōem. quod dicit Aug. Lognita diligim⁹. incognita nequaq̄ q̄n peccator cogitat et recognoscit dei bonitate et iusticiā cui dupliceat oē malū. et nullo mō relinquit aliqd malū impunitū. et recognoscit se multa mala cōmisisse q̄d duplicit diuine voluntati. et p̄p̄ q̄ est dign⁹ puniri grauiter timerit. q̄n etiam cogitat velutius dei pietatē et misericordiā et parat⁹ est omni dolēti et penitēti p̄cere et remittē culpā p̄stūcūq̄ magna sperat deyenia. et sic mouet ad detestandum p̄ctū. et iste mot⁹ vocat attritio. i. q̄dā p̄tritio imperfecta. Et ita de q̄ nūc deficit infūdit lumen grē in aīa p̄ctōris. Et illo lumine peccator illustratus calcificat in amore dei et detestatione peccati. ita q̄ timor servilis

De contritione

cedit et parat cor peccatorum ad peccatum. Nam et feruor caritatis perficit ipsam. Et hoc potest exemplum Augustini. quod sic in sutura sotularium leta porci cedet et faciat filo. non tamen remanet in sutura. sic in peccato cedet timor pene. et iste timor parat ad caritatem et amorum dei. quod postea iam est in anima expellit oculum timore. ut dicitur Iohannes. in prima sua canonica dicit. Perfecta caritas forsitan mitigat timorem. sed timore fuisse est timor pene. non autem timore filiale est timor offense. Secunda causa est pudor. id est verecundia de peccatis. promissis. ut dicit Proverbium. xiiij. Res dignas et fusione gerit. et Hanc est. Reuelabo pudenda tua in facie tua Domini enim peccator cogitat quoniam ei percepit quantum secreta et occulta sunt. sicut deo manifesta et aperta. et quod nisi peniteat et permaneat de eisdem deus reuelabit et manifestabit ea toti mundo mouet ad peccatum et perniciem de peccatis. Tertia causa est detestatio. id est abominatione vilitatis peccatorum. tanta enim est vilitas peccatorum quod de filio dei facit servum dyaboli. viii. b. Petrus. Qui facit peccatum fuit enim peccator. a quo enim quis separatur est serenus ei est. Cum ergo peccator sit propter peccatum a dyabolo separatus propter peccatum est fuit dyaboli factus. Unde Anselmus. Fecisti me domine ad tuam imaginem et ego superinduxi horribilem imaginem. Unde anima peccatrix videt et considerat vilitatem peccatorum potius dicere verbum quod dicit Hieremias. Vide domine et considera quam facili sunt viles peccatorum considerat quod omni dicto factorum cogitatu et legem dei optebit eum reddere rotem in die iudicij iuxta sibi saluatorum in maiestate. De omni labore ocioso quod locutus fuerit hoies super terram reddetur rotem in die iudicij. ubi peccatorum monet ad peccatum et perniciem de peccatis suis. Unde Hieronimus loquens de die iudicij dicit sic. Quotiescunq; illa die considero toto corde tremisco. Idem. Siue comedam siue bibam siue aliqd alio faciat spudet in auribus meis illa tuba terribiliter horribiliter insonare. surgite mortui venite ad iudicium. Unde peccator attenta mente ista cogitat tempore tremere in corde suo. Si enim ut dicitur beatus Petrus apostolus. i. P. iiiij. Et si fuisse quod devixit saluabit ipsum et peccator ubi apparebit. et hunc. Quid faciet regulam deserti. id est peccator. ubi peccavit cedrus paradisi. id est iustus.